[image: image2.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2024

                                                                                             № 50
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение населения городского округа Навашинский

доступным и комфортным жильем на период 2023-2028 годы»

на 2024 год
В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Навашинский доступным и комфортным жильем на период 2023-2028 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Навашинский от 14.11.2022 №1158 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 29.12.2022 №1369, от 20.07.2023 №656, от 19.10.2023 №902, от 15.11.2023 №973,                             от 28.12.2023 №1105, от 28.12.2023 №1126, от 18.01.2024 №44),  Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Навашинский доступным и комфортным жильем на период 2023-2028 годы» на 2024 год (далее – План).

2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, директора департамента О.М.Мамонову.
Глава местного самоуправления                                                                                        Т.А.Берсенева
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации городского округа Навашинский

от 18.01.2024 № 50
План

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Навашинский доступным и комфортным жильем на период 2023-2028 годы»
на 2024 год

	Nп/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2024 год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Бюджет городского округа Навашинский
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
«Обеспечение жильем молодых семей»
	Администрация городского округа Навашинский/ Отдел жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса (далее – отдел ЖКХ и ТЭК)/

	314,10000
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	отдел

ЖКХ и ТЭК)
	январь

2024 г.
	декабрь

2024 г.
	Молодая семья, получившая социальную выплату на приобретение (строительство) жилья
	311,10000
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 2
Обеспечение обязательств, принятых в рамках ОЦП "Молодой семье - доступное жилье" на 2004-2010 годы
	Администрация городского округа Навашинский
	январь
2024 г.
	декабрь
2024 г.
	Погашение части процентной ставки по кредиту
	3,00000
	0
	0
	0

	4
	Подпрограмма 3
«Выполнение государственных и муниципальных обязательств по обеспечению жильем граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий»

	отдел

ЖКХ и ТЭК
	январь

2024 г.
	декабрь

2024 г.

	707,90000
	6529,30000
	0,00000
	0

	Мероприятие 1
Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	январь
2024 г.
	декабрь
2024 г.
	Приобретено в муниципальную собственность 4 жилых помещений для последующего предоставления их по договору найма специализированного жилищного фонда  детям-сиротам
	0
	6480,00000
	0
	0

	Мероприятие 3

Приобретение жилых помещений гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	январь

2024 г.
	декабрь

2024 г.
	Приобретено жилое помещение для граждан, утратившим жилые помещения в результате пожара
	641,80000
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
Проведение оценки технического состояния строительных конструкций жилых зданий. Изготовление технической документации по многоквартирным домам
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	июль
2024 г.
	декабрь
2024 г.
	Изготовление технической документации по 2-м многоквартирным домам для последующего признания этих домов аварийными
	66,100
	0
	0
	0

	Мероприятие 6

Проведение капитального ремонта в жилых помещениях, собственниками которых являются дети-сироты
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	июль

2024 г.
	декабрь

2024 г.
	Проведен капитальный ремонт в жилом помещении, собственником которого является ребенок-сирота
	0
	49,30000
	0
	0

	Подпрограмма 4

«Создание условий для обеспечения населения городского округа Навашинский качественными коммунальными услугами»
	Отдел

ЖКХ и ТЭК/ Сектор благоустройства и охраны окружающей среды (далее - Сектор благоустройства и ООС)
	январь

       2024 г.
	декабрь

      2024 г.

	3677,00000
	1201,20000
	0
	0

	Мероприятие 3

Создание (обустройство) контейнерных площадок
	Сектор благоустройства и ООС
	июль

2024 г.
	декабрь

2024 г.
	Обустроено 9 контейнерных площадок
	132,40000
	1037,40000
	0
	0

	Мероприятие 4

Приобретение контейнеров и (или) бункеров
	Сектор благоустройства и ООС
	июль

2024 г.
	декабрь

2024 г.
	Приобретено 9 контейнеров и

1 бункер
	35,60000
	163,80000
	0
	0

	Мероприятие 5
Субсидия на финансовое обеспечение затрат муниципальным мероприятиям в сфере жилищно-коммунального хозяйства на восстановление платежеспособности (санация)
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	январь

2024 г.
	декабрь

2024 г.
	восстановление платежеспособности
муниципальным мероприятиям в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	1500,00000
	0
	0
	0

	Мероприятие 7

Оснащение коллективными (общедомовыми)приборами учета многоквартирных домов г.о.Навашинский
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	январь

2024 г.
	декабрь

2024 г.
	Оснащено 41 коллективным (общедомовым) прибором учета многоквартирных домов г.о.Навашинский
	2009,00000
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	январь

2024 г.
	декабрь

2024 г.

	959,80000
	3282,90000
	0
	0

	Мероприятие 3

Снос расселенных многоквартирных жилых домов, признанных аварийными

	Отдел

ЖКХ и ТЭК
	январь

2024 г.
	декабрь
2024 г.
	Снесено 3 многоквартирных жилых дома, признанных аварийными
	959,80000
	3282,90000
	0
	0

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	5658,80000
	11013,40000
	0
	0

[image: image1.png]